
Zarządzenie Nr 3/2024 
Starosty Wałbrzyskiego 

z dnia 5 stycznia 2024 roku 

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 10/2016  Starosty Wałbrzyskiego z dnia   
05.01.2016 roku w sprawie wprowadzenia tabeli norm wyposażenia w  ochrony 
osobiste odzież i obuwie robocze oraz środków ochrony indywidualnej wraz                                 
z okresem użytkowania, wypłatę ekwiwalentów pieniężnych za pranie  i naprawę 
odzieży, przydziału artykułów i środków higieny osobistej, zasad przyznawania 
okularów korygujących wzrok oraz przydziału  profilaktycznych posiłków i napojów dla 
pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 

 
Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 229, 232, 233, 2376, 
2377, 2378 oraz art. 2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2023r., poz. 1465 ze zm.), § 1pkt 6 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej  z dnia 18 października  2023  roku zmieniające rozporządzenie w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 
(Dz. U. z 2023r., poz. 2367), rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej                    
z dnia 30 maja 1996 roku w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, 
zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich 
wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., 
poz. 607) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 roku w sprawie 
profilaktycznych posiłków i napojów (Dz. U. z 1996r., Nr 60, poz. 279) oraz po 
uzgodnieniu z działającymi w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu organizacjami 
związkowymi, zarządzam, co następuje : 

§ 1 

W załączniku Nr 4 do Zarządzenia Nr 10/2016  Starosty Wałbrzyskiego z dnia   

05.01.2016 roku w sprawie wprowadzenia tabeli norm wyposażenia w  ochrony 

osobiste odzież i obuwie robocze oraz środków ochrony indywidualnej wraz                                 

z okresem użytkowania, wypłatę ekwiwalentów pieniężnych za pranie  i naprawę 

odzieży, przydziału artykułów i środków higieny osobistej, zasad przyznawania 

okularów korygujących wzrok oraz przydziału  profilaktycznych posiłków i napojów dla 

pracowników Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu – „Zasady postępowania 

dotyczące przyznawania dofinansowania do zakupu okularów korygujących wzrok dla 

pracowników  użytkujących w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez 

połowę dziennego czasy pracy”: 

1. zmianie ulega tytuł załącznika, który otrzymuje nowe brzmienie – „Zasady 

postępowania dotyczące przyznawania dofinansowania do zakupu okularów lub 

szkieł kontaktowych korygujących wzrok dla pracowników  użytkujących w czasie 

pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę dziennego czasy pracy”,  

2. zmianie ulega punkt 3, który otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się maksymalną 

kwotę refundacji, którą pracodawca zwraca pracownikowi z tytułu kosztów 

poniesionych na zakup okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok w 

wysokości 500,00 zł brutto”. 

 



 

 § 2 

Wykonanie Zarządzenia powierzam pracownikowi na stanowisku ds. BHP 
w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu. 

 

 § 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  
1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 
                 STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 

 

 


